Causa non ultimata inducendum jur. calu. sunt quinq, n. 6. 7. 8. 9. & 10. c. 4.

Causa justa excusandi non respondere positionib. sunt omnes illa, propter quas monitione non tenetur respondere, nu. 75. c. 14.

Cau-

Causa cuiusque rei quæqueruntur sunt, videlicet, efficiens materialis, formalis, finalis, nu-

i. cap. 4.

Causa, ob quam jurare non vult res, debet allegari, & in actu probari, saltim summarie, n. 70. c. 14.

Caveata ad convincedendum accusatorem de evidenti calunnia ex Giacchario, n. 20. cap. 23.

Caveata procuratoris dati ex officio est, ut petas a judice sibi remitti jur. calum. quo ad merita causa. Quod judex facere tenetur, n. 57. & 58. c. 16.

Cavio de ratio, & c. legitimatis procuratorum, quoad omnes actum, præterquam ad jurandum de calunnia, n. 34. c. 16.

Cautiones de non offendendo quandoque prestanter officio nobili judicis, num. 28. cap. 15.

Cessionario agniret de calunnia, five agat suo vel cedentis nomine? n. 417. 418. 419. & 420. c. 15.

Cessionario agens nomine proprio intelligitur intentare scilicet, agens vero nomine cedentis intentare directas actiones, n. 422. ibid.

Citandum si habet domicilium in urbe, debet ultra superius dicta citari, etiam in suo domicilio, n. 156. c. 16.

Citatio prima debet esse personalis, si in causa non procedatur executivè, numer. 158. ibid.

Citatio partis requiritur in productione fideli Rabini de iuramento calunnia praefato in suis manibus, n. 178. c. 15.

Citatio partis autem requiriatur in hac declaracione? n. 40. & 41. c. 14.

Citatio non requiriatur in venia petitione, n. 75. c. 15.

Citatio si emanare deberes extra curiam, quomodo relaxanda sit, remissione, n. 151. cap. 16.

Citationes omnes debent esse personales, si causa est commissaria, n. 149. ibid.

Clausula, Summarie, de plano, & sine strepitu, & figura judicij, apposita in rescro pro non excludere juramentum calunnia, num. 5. c. 19.

Elericus debet obtinere licentiam à suo superiori etiam ad confitendum procuratorem ad jurandum de calunnia, m. 318. c. 15.

Clericus debet obtinere licentiam predicationis, dum litigat coram non suo judice. Et quare, num. 319. & 320. ibid. Fallit ut n. 326. ibid.

Clericus neque coram Principe laico conveniri potest. Etiam si non incederet in habitu, & consura, n. 329. ibid.

Clericum non incedens in habitu, & consura, & non inserviens alicuius Ecclesiæ de mandato Episcopi, non gaudet beneficio fori, secundum Confit. Sacri Concil. Trident. n. 320. ibid.

Clericum conveniri nequit coram judice laico, etiamsi Papa scripsit & toleraret, m. 321. ibid.

Clericus habet judicem laicum quando recessiverit. Aut quando est necessarium defensor laici conventi coram judice laico, num. 336. & 337. c. 15. vel quando succedit laico in instantia habet judicem laicum, n. 338. ibid.

Clerici si jurant de calunnia coram non eorum indice non impetrata licentia predicta, non videntur processu, nec sententia ex hoc, n. 344. ibid.

Cleric-

JURAMENTO CALUM.

Clerici iudex non sum potest intelligi dupli-
citer, n. 321. C. 327. ibid.

Clerici autores nominati, an possint decla-
nare forum laici iudicis? n. 332. ibid.

Clerici habent judicem laicum, quando agi-
tur de bonis fidelibus. Aut quando
causa est realis inter clericum & lai-
cum, num. 323. C. 334. Aut quando
agitur possessorio etiam super re spiri-
tuali, n. 335. c. 15.

Clerici hodie possunt jurare per procurato-
rem, n. 313. ibid.

Clerici tenentur per se ipsos jurare, si pars
adversa instat per ipsos metjurari, et
iamsi suis advocate, & procurator ju-
rasset, n. 314. ibid.

Clerici non possunt jurare de cal. sine lisen-
tia sui superioru, numer. 315. 316. &
317. ibid.

Clerici seculares debent jurare de cal. sive
agant, sive convenientur, nn. 308. 309.
& 310. ibid.

Clerici in omnibus casibus debent de cal. ju-
rare. Idq; per seipso, si peripso causam
movent, n. 311. & 312. ibid.

Clerici quomodo iurent, n. 347. 348. 350.
351. 352. & 353. c. 15.

Colligans quilibet tenetur jurare de cal. si
negocium non est commune. Et quid si sit
dividuum quidem, sed indevisor? num.
227. 228. & 229. c. 15.

Colligantes omnes tenentur jurare de cal.
in omni negocio communii, numer. 236.
cap. 15. Declara ut run. 237. ibidem.
Executio sententia declaratoria contra
litis consortem contumacem in jurando
de calunnia, quomodo fieri possit si a-
ltum fuis super negocio communii, num.
237. ibid.

Commissionis quam **Judex** facit **Notario**, ad
recipiendum juramentum calumniae, de-
bet redigi in scriptis, & de ea non debet
regari **Notarium**, cui committitur, sed
alius, si fieri possit, & debet pars citari,
& quare, debetque ea commissio produ-
ci & registrari ad acta, nro. 20. 21. C.
22. 6. 17.

Comparatus ratione humanitatis & conetur de
calunnia jurare, n. 188. c. 15.

Comparens pro absente, & allegans causas
absentie, tenetur jurare de calunnia. Et
quidem in animam propriam, n. 278. C.
279. c. 15.

Comparens pro invito jurat de calum. &
quare. Etsam in animam propriam, nn.
280. 281. ibid.

Conclusio in causa nonquam fit quoad judi-
cium, n. 119. c. 14.

Conclusio causa ligata maxime parti, & non
iudici, n. 30. c. 10. ni 63. ibid. Ideoq;
terminus datum parti non concludit judi-
ci in ea, quod potest etiam contradicen-
tibus paribus facere, numer. 51. c. 10.

Condemnatus ob jur. cal. non praesitum de-
bet vultus condemnari in expensis, num.
183. c. 14.

Conditio inducit formam, n. 28. c. 12.

Confessio rei facta super petitione qualifi-
cata censemur facta cum qualitate peti-
tionis, n. 69. c. 14.

Confessio ut premissetur facta in positioni-
bus, ita praejudicat, ac si facta fuisset de
veritate, num. 5. cap. 8. Dissentit glos-
sella marginalis, num. 6. ibidem. Facta
modo premisso, ut praejudicet, intelligi-
tur in concernentibus factum proprium
respondentis, n. 7. ibid.

Gg

Com-

INDEX IN TRACT. DE

- Confessio facta de credulitate in juramento calunnia prejudicat, ne si facta esset de veritate;** n. 2. *ibid.*
- Confessio facta, qua resulat ex robus acomitibus jur. cat. alii non prejudicat, etiam statim status, quod unius teneatur pro alio;** n. 258. c. 14.
- Coniunctio sanguinis non supplet in exigentibus speciale mandatum;** numer. 275. cap. 15.
- Coniunctus comparans pro coniuncto, sine fit de ascendentibus, sine de non ascendentibus, tenetur semper jurare de calunnia in animam propriam. Prefertim in casibus, in quibus coniunctus admittitur contra, vel prater voluntatem coniuncti, quem defendit, & quare;** n. 276. 277. *ibid.*
- Coniuncta persona comparans pro coniuncto, tenetur jurare de calunnia. An & sine mandato speciali?** numer. 267. 269. *ibidem.*
- Coniunctus pro coniuncto admittitur ad appellandum,** n. 268. *ibid.*
- Coniunctus non potest invare pro coniuncto, nisi in illis casibus, in quibus simplex procurator admittitur;** n. 270. *ibid.*
- Coniunctus poterit petere dilationem ad certiorandum coniunctum, ut venias ad jurandum;** n. 271. *ibid.*
- Coniunctus quando venit ut defensor non possit jurare de calunnia remissive;** n. 272. c. 15.
- Coniunctus quando venit, ut actor, & habens descendentes in potestate, pro quibus comparet, juras de calum, & quare n.** 273. *ibid.*
- Coniunctus quando venit ut alter, & non habens descendentes in potestate, du-**
- bium est secundum Socin. numer. 274. *ibidem.*
- Conscientia alia potuit esse defuncti, alia baredu;** n. 35. c. 18.
- Consensus parvum excusat à pena recusantis jurare de calunnia;** numer. 38. cap. 12.
- Constitutiones Aegidiana servantur in toto statu Ecclesiastico;** numer. 65. cap. 19.
- Confuetudo est altera lex;** n. 115. c. 14.
- Confuetudo juri contraria non est attendenda;** n. 5. c. 13.
- Confuetudo contraria juri non est attendenda;** n. 94. c. 16.
- Confuetudo dicitur contra ius, non quia placitis Doctorum repugnat, sed quia repugnat iuri expresso;** n. 95. *ibid.*
- Confuetudo legis interpretativa non requirit prefinitum temporis spaciuum, nec ab quam praecepitatem, n. 8. c. 6. & de materia confuetudinis interpretativa.** *ibidem.*
- Confuetudo sicut potest tollere, sic & differre iur. cat. Similiter potest Lex & statutum;** n. 11. & 12. c. 13.
- Confuetudo non inducitur per actus coactus, sed consensu;** n. 13. c. 13. Non probatur per sefies deponentes de actibus voluntariis, & non necessariis. Et in ea qua sit contra ius, requisitur lapsus quadrangularis annorum, notitia majoris partis populari, & actuum frequentia, n. 14. *ibid.*
- Confuetudinem allegans illam probare sequetur;** n. 8. *ibid.*
- Contestatio lisis, quomodo fiat;** numer. 137. cap. 15.
- Constatationem lisis, qua rei responsiones impedianter remissive;** n. 138. *ibid.*

Con-

F U R A M E N T O C A L U M.

Contraria non possunt esse in eodem subiecto, uno & eodem tempore, numer. 26. cap. 19.

Contrariorum eadem est disciplina. Nisi quando est diversa ratio, n. 126. & 117. cap. 16.

Conradictionem non implicat, quod in eadem causa iuretur de veritate, & credite, n. 23. c. 19.

Contumacia rei compensatur cum dolo alteris, n. 67. c. 14.

Contumacia procuratoris, tutoris & syndici, an nocet domino, pupillo, vel Ecclesia, n. 165. c. 14.

Contumacia in non jurando de cal. purgari potest, n. 166. ibid.

Contumacia Deconomi, syndici, & aliorum in non jurando de cal. non nocet eorum principalibus, in casibus in quibus eorum vera confessio dictis principalibus non noceret, numer. 425. & 426. cap. 15.

Contumacia unius partis compensatur cum alterius contumacia, n. 63. c. 14.

Convexus ut possessor, cum non possideat, debet de contumacia jurare, numer. 182. cap. 15.

Copia indiciorum ante torturam est danda ei, qui examinatur tanquam p. incipialis quoad se, & se si quis quoad alios, n. 73. cap. 16.

Credulitas quid, & quotuplex sit, remissio, n. 16. c. 8.

Colpa sua cuique nocere debet, & non alii, numer. 47. cap. 7. non debet quis ex alterius culpa damnum reportare, numer. 48. ibid.

Curator datus bonis de cal. jurat. Et quidem in animam propriam, n. 293. & 296. c. 15.

Curator bonis datur absens, & non jurat principalis absens, nec transmissur notarius, quando principalis est absens ultra montes, vel ignoratur ubi sit, n. 294. ibid.

Curator bonis datur, quando principalis est in locum possestare, n. 295. ibid.

Curatoris bonis absentis dandi modus, remissio, n. 297. ibid. Et dicta de curatore dato bonis absentis, dicuntur de curatore dato hereditati jacenti, & hereditati dum hares creditor. Vnde instituere judicium contra hereditatem pro consequente sui crediti, n. 298. ibid.

Curatoris dandi hereditati jacenti modus, remissio, n. 299. c. 15.

Curatorem hereditati jacenti potest dare ex officio iudex domicilii, quodcumque fuitus habebat, & creditores debent ibi actiones personales exercere, & hereditatem excutere: Et quid quando defunctus habebat plura domicilia? n. 300. & 301. ii id.

Curator quilibet tenetur jurare de cal. Et quare, n. 302. 303. & 304. ibid.

Curator non juras de cal. si d minor, quando est melius informatus, n. 305. ibid.

Curator non juret in animam propriam de cal. & an contumacia curatoris nocet minori, remissio, n. 306. ibid. Et quicquid dicitur de iurisribus, mandatur etiam curatoribus, n. 107. ibid.

Curator datur ultra consensum patris filio minori litiganti ad validandum iudicium in bonis, in quibus aliquod imparati quaritur, & quare, numer. 49. cap. 15.

Curator datus bonis, quando citandas resciuntur ubi sit, n. 157. c. 16.

INDEX IN TRACT. DE

Cert. in l. 2. s. quod si actor, C. de jure jurare propter. cat. declaratur, n. 65. c. 10.

D.

Debitor principalis, & other fidejussores obligati insolidum respectu creditoris omnes sunt duo rei debendi, licet inter se discantur principalis debitor, & fideiussores, numer. 253. cap. 15.

Debitor principalis insolidum obligatus cum fidejussoribus in Tribunalis illustrissimi D. A. C. ex indicantium benignitate fuit aliquando admissus, ut defensor fideiussorum, num. 254. ibid. Vide num. 257. ibid.

Debitor si necessarius defensor admittendus est, quando contractus est talis, qui de sui natura importat fideiussionem necessario. Alias secus, nn. 255. & 257. cap. 15.

Debitor, penes quem pecunia sunt sequestrata, tenetur de cal. jurare, n. 213. & 214. ibid.

Debitor, in cuius manibus discuntur pecuniae sequestratae cogitur depolare eas in Monasterio pietatis, vel alium depositariorum concorditer eligendum in tribunalis Illustrissimi D. A. C. n. 219. ibid.

Decretum judicis in contractibus minorum & mulierum potest omni tempore interponi, praterquam diebus festis de precepto Ecclesia servandis per dictas reformationes Tiburis, n. 195. c. 14.

Decretum in contractibus minorum masculorum, & etiam mulierum, requisitum per reformationes Tiburis, debet esse iudicis ordinatis & sedialis, & finiter-

ponatur à Vicario Episcopo, contra ita sunt nulli, n. 196. ibid.

Defensus juramentum veritatis, tenetur jurare de cat. n. 187. c. 15.

Defensus quod prius jurare tenetur, intelligitur, si petatur, n. 5. c. 12.

Defensus juramentum, ipse prius de calunia tenetur jurare, numer. 33. cap. 7.

Declaratio proxime dicta, dummodo petetur jurari de calunia per defensum juramentum, num. 34. ibid. Declara etiam praedicta, dummodo defensus juramentum, illud defert super facto, de quo defensus verosimiliter ignorantiam habere potest, n. 35. ibid.

Defensor, qui satudedit de iudicatum solvendo juras de cal. Et quando? n. 250. & 253. c. 15.

Defensor necessarius est admittendus pro defensione suorum fideiussorum, n. 252. ibidem.

Defensor omni inrabi de calunia, & id in animam propriam, n. 258. ibid.

Deterioratio conditionis post contractum debitum, & dicta deterioratio probatio est necessaria ad obtinenda dicta sequestra, n. 207. ibid.

Dicitor & expromitur juramentum caluniae, id est, caluniae visitanda, & non caluniae committenda, n. 33. c. 1.

Dicitio caluniae quid significet, numer. 37. ibidem.

Dicitio (Nisi) est limitativa, & inducit permissionem in casu sequenti, numer. 163. cap. 14.

Dies Festus Sabbachi est mandatum iure Divino, nn. 20. c. 3. Quamvis dies Sabbachi esset festus rure Divino fuit in Votris Testamento per Nachabao-

JURAMENTO CALUM.

*rum ducem de super facta ordinatio, n.
21. ibid.*

Differentia predicatorum in quale de plurimis differentibus fecit, n. 10. c. 1.

Differentia quatuor inter juramentum calumnia, & alia iuramenta, n. 29. ibid.

Differentia inter juramentum calumnia, & veritatis apud quos Doctores habent, n. 30. ibid.

Differentia inter juramentum calumnia & malitia ubi habeatur, n. 31. ibid.

Differentia, quod juramentum calumnia praestetur ad confirmationem, & solemnitatem judicij, quare ponatur in definitione juramenti calumniae ab Auctore, n. 32. c. 1.

Differentia inter juramentum malitia, calumnia, & veritatis, apud quos doctores haberi possint, n. 22. c. 1.

Differentiam inter juramentum calumnia & malitia quis tradat, n. 23. ibid.

Differentiam inter juramenti calumnia & veritatis quis tradat, n. 24. ibid.

Differentia sufficientes tradita sunt inter juramentum calumniae, ac juramentum malitia, & veritatis ab Auctore, n. 39. ibid.

*Difinitio onus in iure periculosa est, n. 1. c.
1. iur. calum. ex variis authoribus, n. 2.
3. & 4. ibid.*

*Difinitio iuramenti calum. ex Auctore, n.
25. c. 1.*

Difinitio iur.cal.ab Auctore tradita convenit soli difinitio, ut soleret difinitio, recte converteatur cum difinitio, ut soleret qualibet difinitio, n. 26. & 27. ibid. constat ex genere, & differentia, ut qualibet difinitio constare s' let, n. 28. ibid.

Dilatio ad deliberandum super iuram.cal.

non est concedenda, n. 31. c. 18.

Dispositio debet sumi pro singulis, quando refertur ad universitatem, & materia est talis, que non convenit universitate collectiva, sed tantum singulis de universitate, n. 122. c. 15.

Divites & ignorantes sint Auctis ferrati, n. 217. ibid.

Doctores confundunt hos duos terminos, remittere juramentum calumnia, & remittere iuram.cal. n. 1. c. 12.

Doctores nostri imitantur aves, ut cum una volat, alia sequantur, n. 96. c. 16.

Dolus nemini patrocinari debet, n. 3. c. 17.

Dolus non presumitur sed probandus est, n. 4. cap. 17.

Dolus suus, & fraus nemini patrocinari debet, n. 67. c. 14.

Dominus nominatus non jurat de calumnia dicto moto, contra nominantem, sed in alio iudicio, movendo contra se nominatum, n. 185. c. 15.

Dominus si moratur in curia, & copiam sui non facit, sed latitat, quomodo circuari debeat. Quid si non compareat quomodo formabatur processus, n. 150. & 152. cap. 16.

Dominus presumitur constitueri procuratorem ad iurandum de calumna in animam propriam, licet id non exprimat, n. 44. ibid.

Dominus & vasallus ad invicem jurare tenentur de cal. si ex adverso petatur, n. 423. c. 15.

Dominus mandando pro se iurari de calumnia in tali causa speciali, presumitur habuisse justam causam, n. 164. c. 16.

Dominus autem iurabit de calunonia & non procurator, quando dominus allegatur

INDEX IN TRACT.

- justior? num. 37. 38. & 39. ibid.
Dominus præstat juram. in animam pro-
 priam, n. 14.c. 15.
Donatio facta Ecclesia conseretur facta
 Doo, n. 341. ibid.
Dos datur pro onerib. matrimonij, n. 58 c. 15
Duelli materia est traſata, quia aliqui in-
 qui principes præbent duellum commit-
 tentibus campum francum, n. 102. c. 19.
Duelli materia apud quos ancoras babca-
 tur, n. 103. ibid.
In cal. præstatur in causa syndicatu, num.
 104.c. 19.
Duellum est prohibitum, n. 99. ibid.
- Ei**
- Ecclesia** Dei habet duas potestates, alie-
 ram spiritualē, alteram tempora-
 lem, n. 397.c. 15.
Ecclesia habet electionem fori, n. 393. ibid.
Emor, qui dicit sibi moveri litem, super re-
 empta, & ideo se agere de evictione, te-
 necur jurare de calu. quod non summisit
 personam, nec excitavit personam que
 contra se ageret, n. 186. ibid.
Episcopus si distrahi potest à divinis litis-
 gando, ad id debet procuratorem confi-
 tuere. Alijs potest per se litigare, n. 370
 ibid. Idem dic de alijs pralatis inferio-
 ribus, n. 371. ibidem. Et procedit sive
 causa sit propria Episcopi, sive Ecclesia
 sua, n. 369. 372.c. 15.
Episcopus iurat non taliis, sed proprie-
 tis & inspectis Evangelii. Tamen decon-
 suetudine iurat tallo pectori, n. 374 &
 375. ibid. Et quidem in animam pro-
 priam, n. 376. ibid. Quid an & Episco-
 pus ad jurandum de cal. indiger licentia
 Romani Pontificis? n. 373. 377. 378.
 379. & 380. ibid.
Episcopus debet iurari in scripto, n. 381. ib.
- Episcopum** equiparatur illiſtri persone, pro-
 ut & Cardinali, n. 382. & 383. Et qui-
 bus illiſtribus equiparentur, n. 384. ibid.
Episcopus & Prelatus est index compe-
 tens in causa sua Ecclesia, n. 386. &
 390.c. 15.
Episcopus in causa sue Ecclesia litigans in
 suo tribunali, iurat de cal. n. 387. ibid.
Episcopus iurat de cal. Et quidem per se, si
 per seipsum causam agit, si vero oligit a-
 liu litigare, iurabit per illu, vel per pro-
 curatorem, n. 365. 366, 367. & 368. ibi.
Episcopus litigans in tribunali in caus. sue
 Ecclesia præstat tria iuramenta n. 389. ib.
Episcopus agens contra laicum super po-
 sessorio etiam pro decimis & alijs spir-
 tualibus non potest trahere laicum ad
 suum forum, n. 391. ibid.
Episcopus Romanus est ordinarius curto-
 rum, & concurrevit cum omni potestate,
 n. 322. & 323. ibid.
Episcopi Romani excommunicarunt alii
 nos subditos, n. 324. ibid.
Exceptio firmat regulam in casibus non
 exceptenatis, n. 349.c. 15.
Exclamatio contra pravos officiales, &
 rectores populorum, n. 26.c. 15.
Exclamatio contra notarios, n. 74.c. 19.
Excommunicatus est separatus a confor-
 tio, & participatione piorū, n. 156.c. 15
Excommunicatus cogi potest ad prestat-
 dum iur. cal. n. 158. ibid.
Excommunicatus tenetur iurare de calu-
 maria, n. 143. ibid.
Excommunicati jura. cal. non admittuntur,
 donec sit absolitus, n. 144. ibid.
Excommunicatus potest cogi adjurand. de
 cal. & si non iurat habebat pro confesso, &
 etiam si iurat deinde a excommunicatus, n.
 345. ibid.

DE JURAMENTO CALUM,

Excommunicatus repellitur à judicio dum agit. Non verò dum se defendit, n. 146.

C. 147. ibid.

Excommunicato nō proficit iur cal. praesumtum, dum est excommunicatus, n. 148.c. 15.
Excommunicatus habetur pro mortuo, C. pro mortuo ad conomodum ejus, secum autem quoad incommode, n. 149. ibid.

Expensa facta in sequestris, seu impedimentis personalibus, C. illorum executorialibus, impulsiunt creditoris, si sunt parte non citata, C. quare, num. 210. ibid.

F.

Fa^cti sumus Dei, C. Christiana Relig. contemptores, n. 35.c. 1.

Favoris suo quilibet renunciare potest, num. 50.c. 7.

Favorabilior est causa rei, quam actoris pro damno vitando, n. 110.c. 16.

Favorabiliores esse debemus illi parti, qua tractat de damno vitando, quam illi, qua tractat de lucro capiendo, n. 109. ibid.

Fidejubens de judicio sisti sine scriptis, si inde non est perfecta scriptura non teneatur, nisi lie initietur inter duos menses, n. 263.c. 15.

Fidejussor jurat de calunnia. Et quidem in animam propriam, n. 259. C. 260. ibid.

Fidejussor de judicatum solvendo, si reus principalis latitaret lite contest. poterit etiam non convenitus defendere reum latitantem, n. 261. ibid.

Fidejussor est procurator rei, n. 262. ibid.

Fidejussor indemnitas, quando ultra promissionem indemnitas promitteret aliquid aliud factum, in eo quod pronavit ultra promissionem indemnitas, non discedetur fidejussor, sed principalis, n. 256. ib.

Fidejussores difficilime reperiuntur his temporibus, n. 216.c. 15.

Fidejussorum incommoda, C. mala, n. 218. C. num. 216. ibid.

Filius duo si adversus se, C. ad invicem litigent, pater debet utriq; praeferre consensum suum, qd. ibid.

Filius familiæ tenetur jurare de cal. siue agat, siue conueniat, dummodo filius legitima atque sit, n. 38. 39. 41. C. 44. ibid.

Filius agens contra patrem debet impetrare veniam, antequam agat, alias processus effet nullus. Etiam si filius effet emancipatus, num. 70. Vel si pater in judicio non compareat, n. 71.c. 15.

Filius familiæ regulariter sine consensu patris non potest esse in judicio. Fallit in sedecim casibus, n. 42. C. 43. ibid.

Filius debet agere C. conueniri, C. ipse iurat ut principalis pro suo interesse in bonis, in quibus actu aut spe aliquid ius filio queritur, n. 106. ibid.

Filius agens contra patrem debet impetrare veniam, antequam agat, alias processus effet nullus. Etiam si filius effet emancipatus, n. 69. C. 70. ibid. Vel si pater in judicio non compareat, n. 71. ibid.

Filius non habet legitimam personam stan- di in judicio sine consensu patris, neq; ubi summarie agitur, num. 45. 46. C. 50. c. 15.